
Copia 

Comune di Senis 
 

 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINA SERVIZIO SOCIALE 
N. 54 DEL 08/07/2015  

 
OGGETTO: 

LEGGE REGIONALE N. 9/2004 - LIQUIDAZIONE COMPETENZE IN FAVORE DI UN 
AVENTE DIRITTO, PER IL PERIODO GENNAIO/GIUGNO 2015. 
 

         

Codice CIG:       
L’anno duemilaquindici del mese di luglio del giorno otto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamati i seguenti atti: 
 

 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 18  del 14.03.2000; 

 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C. n. 90 del 

18.10.10; 

 il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione C.C.  n.  1  

del 07.02/2013; 

 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis , approvato con Deliberazione G.C. n. 

108 del 19.12.2013; 

 il Piano per la prevenzione della Corruzione che contiene anche il Programma Triennale per la 

Trasparenza e l’Integrità triennio 2015/2017, approvato con Deliberazione G.C. n. 02 del 28.01.2015; 

 il D.Lvo 18/08/2000, n. 267; 

 il decreto Sindacale  n°  01 del 07.01.2015  con il  quale è stato  nominato il Responsabile Settore 

Amministrativo, la Dr.ssa  Maria Bonaria Scala; 

 

Dato atto che: 

 

 l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del Procedimento 

Assistente Sociale Puddu Lidia ; 

 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la presenza di 

situazioni di conflitto di interesse; 

  
RICHIAMATE le seguenti Deliberazioni: 

 Deliberazione C.C. n. 02 del 07/05/2015 relativa all’ Approvazione del bilancio di previsione per 

l’esercizio 2015 -bilancio pluriennale e relazione previsionale e programmatica 2015/2017; 

 Deliberazione di G.C. n. 33 del 07.05.2015 di approvazione del PEG; 

 



RICHIAMATO altresì il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118 “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro 

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n.42”ed il Decreto Legislativo 18 agosto 

2000 n.267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali” entrambi modificati con Decreto 

Legislativo 10 agosto 2014 n.126 “Disposizioni correttive del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n.118, 

recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio e delle 

Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a  norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n.42”; 

  

VISTA la L.R. 27/83; 
VISTO il comma 13 della L.R. 11 maggio 2004, n. 6, che ha disposto la concessione ai cittadini residenti in 

Sardegna che si sottopongono alla chemioterapia antitumorale dei rimborsi delle spese di viaggio e di 

soggiorno, nel caso in cui il trattamento venga effettuato presso presidi sanitari diversi da quello di residenza, 

con le modalità previste alla Legge Regionale 25 novembre 1983, n. 27, e successive modifiche e 

integrazioni; 

VISTO l’art. 1, lettera f) della L.R. 3 dicembre 2004 n. 9 che ha modificato il comma 13 della L.R. 6/2004, 

prevedendo la concessione delle provvidenze previste dalla Legge Regionale 27/83 e ss. mm.ii., ai cittadini 

residenti in Sardegna affetti da neoplasia maligna, estendendo la fruizione di tali provvidenze nei casi in cui 

si renda necessario il trattamento chemioterapico a tutte le terapie antitumorali, comunque effettuate presso 

presidi sanitari diversi da quello di residenza; 

VISTA la circolare regionale n. 11500 del 22.03.2006 con la quale si precisa che ai cittadini residenti in 

Sardegna affetti da Neoplasia maligna devono essere erogati i soli rimborsi delle spese di soggiorno e di 

viaggio, escludendo pertanto la concessione degli assegni mensili; 

VISTA la documentazione presentata da un avente diritto al beneficio- (NS PROT. N. 2435 DEL 

01.07.2015), e tendente a chiedere la liquidazione delle competenze dovute per il primo semestre dell’Anno 

2015; 

VISTO l’allegato 1 relativo ai conteggi predisposti dal Responsabile del Procedimento, che pure facendo 

parte integrante della presente determinazione, non viene materialmente allegato per ovvie ragioni di 

privacy, dal quale risulta che le competenze dovute in favore del beneficiario, ammontano a €. 494,46; 

RITENUTO, con la presente, dover provvedere alla liquidazione di quanto dovuto in favore dello stesso ; 

Tutto cio premesso: 

DETERMINA 

 
 Di approvare l’Allegato 1 contenente la sintesi dell’istruttoria predisposta dal Responsabile del 

procedimento, relativa ai conteggi delle competenze spettanti ad uno dei  beneficiari  della L.R. 

9/2004, dando atto che l’istruttoria completa viene custodita dal Servizio Sociale al fine di 

tutelare la riservatezza; 

 di procedere alla relativa liquidazione della somma dovuta a titolo di rimborso competenze per 

il periodo Gennaio/Giugno 2015 ammontanti a complessive €. 494,46; 

Di imputare la spesa complessiva di €. 494,46 , all’intervento 1100405/16  del bilancio 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 08/07/2015 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
RAG. ATZEI MIRISA 
F.to Rag. Atzei Mirisa 

 
 
 
Il Responsabile del Procedimento 
PUDDU LIDIA 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
                                  RAG. ATZEI MIRISA 

  
 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

SCALA MARIA BONARIA 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 20/07/2015 al 04/08/2015. 
 
 
Senis, lì 20/07/2015 
 

 
Il Responsabile del servizio 

F.to:       
 

 


